
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
31 DE OUTUBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 043/2023 – SESI/SENAI
CONCORRÊNCIA Nº 044/2023 – SESI/SENAI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI e o Serviço 
Social da Indústria - SESI, Departamentos Regionais de Alagoas, através da 
Comissão de Licitação do Sistema FIEA, comunicam às empresas interessadas 
que farão realizar no 1º andar do Edifício Casa da Indústria Napoleão Barbosa, 
situado à Av. Fernandes Lima nº 385, Farol, Maceió - Al, em sessão pública, 
processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, sendo: 
às 09 horas do dia 21 de novembro de 2023, concorrência nº 043/2023 
(SESI/SENAI) para contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de fornecimento e instalação de esquadrias de 
alumínio e vidros e às 09 horas do dia 22 de novembro de 2023, 
concorrência nº 044/2023 (SESI/SENAI) contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de fornecimento e instalação de 
quadros de vidros. 

O edital encontra-se à disposição dos interessados, no horário de 08 às 12 horas e 
das 14 às 17 horas, na Comissão de Licitação, no 1º andar do Edifício Casa da 
Indústria, no endereço supracitado, podendo ser solicitados pelo e-mail 
licitacao@al.senai.br https://licitacao.fiea.com.br/ ou pelo Portal da Transparência .

Maceió, 31 de outubro de 2023.

Comissão de Licitação do Sistema FIEA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023 REPUBLICADO COMPRA 
DA AGRICULTURA FAMILIAR – PNAE A Prefeitura Municipal Viçosa/Al, pessoa jurídica 
de direito público, com sede na Rua do Centenário, 02– Centro – Viçosa - AL - CEP: 57.700-
000, inscrita no CNPJ sob nº 12.333.746/0001-04, representada neste ato pelo Prefeito, o 
Senhor JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS, no uso de suas prerrogativas 
legais, e considerando o disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009 e na RESOLUÇÃO/CD/FNDE 
N-4 de 02 de abril de 2015, com redação alterada pela RESOLUÇÃO/CD/FNDE N-6 de 8 de 
maio de 2020, através da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública 
para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE.
Deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 
31/10/2023 à 21/11/2023 das 8h às 12h, na Rua do Centenário, 02– Centro – Viçosa - AL - CEP: 
57.700-000, para análise de todos os documentos entregues para a Chamada Pública. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, Rua do Centenário, 02– Centro – Viçosa - AL - CEP: 57.700-000, das 08h às 12h, por 
solicitação via e-mail através do endereço cpl.vicosa@gmail.com ou no site do Município de 
Viçosa, no endereço eletrônico: https://www.vicosa.al.gov.br/ Viçosa/AL, 30 de outubro de 
2023. MURILO DA SILVA GOMES PRESIDENTE DA COMISSÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 063/2023 
UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08100002/2023 Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais e artigos 
esportivos, para atender a demanda da secretaria de cultura, esporte e turismo e assistência 
social do município de viçosa-al. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 31/10/2023 das 
08h às 12h e das 13h às 16h. Endereços: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes ou licitacao.vicosaal@gmail.com.  Entrega 
d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  3 1 / 1 0 / 2 0 2 3  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/Abertura das Propostas: 14/11/2023 às 
0 8 h 3 0 m i n .  ( h o r á r i o  d e  B r a s í l i a )  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/Viçosa/AL, 30 de outubro de 2023. Prússia 
Stefane Albuquerque Santos Pregoeira Portaria 224/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
URNAS FUNERÁRIAS, INCLUINDO A PREPARAÇÃO E O TRANSPORTE 
FUNERÁRIO, PARA ATENDIMENTO DOS MUNÍCIPES EM VULNERABILIDADE 
SOCIAL. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 21/11/2023, às 09h00min 
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através 
do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com 
.Palmeira dos Índios - Alagoas, 30 de outubro de 2023. Yurianne Queiroz Bento da Silva 
Ribeiro - Pregoeira, Port. nº 378/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, conforme 
Nota Técnica nº 36/2022 - CGSB/DESF/SAPS/MS, com proposta cadastrada sob o nº 
11185.701000/1220-13. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 14/11/2023, às 
09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital 
através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
e n d e r e ç o  h t t p : / / b n c . o r g . b r / s i s t e m a . -  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
licitacoespmpi.2022@gmail.com .Palmeira dos Índios - Alagoas, X30 de outubro de 2023. 
Adjalan Kleber de Paula Correia- Pregoeiro, Port. nº 378/2023.

Pregão nº 416/2023 - UASG 393026
Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo 

nº 50620000484202362, publicada no D.O.U de 22/09/2023. Objeto: Pregão 
Eletrônico - Contratação de empresa especializada para Execução dos 
Serviços Necessários de Manutenção Rodoviária (Conservação/Recuperação) 
nas Rodovias BR-104/AL e BR-316/AL, sobre jurisdição da Superintendência 
Regional do DNIT no Estado de Alagoas, no âmbito do Plano Anual de Trabalho 
e Orçamento - PATO Novo Edital: 25/10/2023 das 08h00 às 12h00 e de13h00 
às 16h49. Endereço: Rua Desembargador Almeida Guimarães 22 M AC 
E I O – AL. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2023 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/11/2023, às 10h00 no site 
www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA ALEXANDRA DE LIMA BARBOSA ALVES
Chefe SELIC DNIT/AL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

Ministério dos 

TRANSPORTES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

Edital de Leilão Público nº 0023/0223 CPA/RE 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público 
aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do 
anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido 
(s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O 
Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, 
estará à disposição dos interessados de 30/10/2023 até 06/12/2023, em horário bancário, nas 
Agências da CAIXA em todo território nacional, no site  www.globoleiloes.com.br e no escritório do(a) 
leiloeiro(a) CIRLEI FREITAS BALBINO DA SILVA, no endereço Av. Paulista, n° 1079 - 7° e 8° Andar 
- Bela Vista - São Paulo/SP- Cep: 01.311-200, Telefone (11) 3181-6109, no horário de segunda a 
sexta-feira, das 08h30m às 18h, atendimento@globalleiloeiros.com.br. O Edital estará disponível 
também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 30/11/2023, às 10h 
(horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 07/12/2023, às 
10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.globoleiloes.com.br. 

CEMAB – CN MANUTENCAO PARA ALIENACAO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

A SUPERINTENDÊNCIA DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO NACIONAL EM ALAGOAS torna público aos interessados que 
realizará, no dia 16 de Novembro de 2023, às 10:00 horas, em sua sede, na Rua 
Sá e Albuquerque, 157, Jaraguá, Maceió/AL, a sessão pública de recebimento 
e abertura dos envelopes de documentos e propostas referentes à Tomada de 
Preços nº 05/2023, Processo nº 01403.000189/2023-65, objetivando a escolha 
da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de engenharia para 
Contratação de serviços de Manutenção e reforma do imóvel Casa do Patrimônio 
de Maceió, Sede do IPHAN em Alagoas, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

JOÃO ADEMAR SENA ALVES JÚNIOR
Ordenador de Despesas

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO 
E ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN
SUPERINTENDÊNCIA DO IPHAN EM ALAGOAS

MINISTÉRIO DA 

CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO/AL

ERRATA D EDITAL DE LICITAÇÃO 
1. A presente ERRATA é ora lavrada a efeito, para retificar parcialmente o Edital abaixo na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 030/2023. A PREGOEIRA torna público, para 
conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve um equívoco, cabendo as 
seguintes correções. 
Onde se lê na página 01: 
Data da sessão: 10 de novembro de 2023;
Horário: 09h30minutos (nove horas e trinta minutos); 
Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br).
Leia-se: 
Data da sessão: 13 de novembro de 2023;
Horário: 09h30minutos (nove horas e trinta minutos); 
Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br).
2. Ficam mantidas os demais termos do edital. Esta errata integra o edital respectivo, para todos 
os efeitos legais, sendo publicados nos Diários Oficiais. 

Girau do Ponciano/AL, 30 de outubro de 2023.
GISLAINE DE OLIVEIRA AMORIM

Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
DO JARAGUÁ TÊNIS CLUBE

O Diretor Presidente do Jaraguá Tênis Clube, no uso de suas atribuições estatutárias, 
CONVOCA todos os sócios para a Assembleia Geral Extraordinária que será realizada em 
sua sede social, na Av. Com. Leão nº 322, Jaraguá, Maceió, Alagoas, no dia 16 de novembro 
de 2023 às 18h30 em Primeira Convocação, com a presença de 50% dos sócios, e às 19h, com 
a presença mínima de 10 sócios, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
a)   Calendário de 2024;
b)   Regulamentação de acesso de convidados;
c)   Regulamentação de uso das quadras;
d)  Taxa extra para custeio do Espaço Goumert;
e) Taxa extra para custeio de reparo na 'entrada de energia', com substituição do 

transformador ;
f) Alteração do Estatuto Social para regulamentação do status, direitos e obrigações dos 

sócios remidos remanescentes.
Maceió, 26 de outubro de 2023.

Roberto de Albuquerque Cotrim Junior
Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA/AL 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023 SRP - NLLC
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios.

ABERTURA: 13 de novembro de 2023, às 09h:00mim.
 
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, localizada na rua 
major Luiz carlos, s/n, 2º andar, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de segunda 
à sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do endereço 
eletrônico: cpl.novostempos@gmail.com ou no site: http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ ; 
www.bnc.org.br.

Limoeiro de Anadia - AL, 30 de outubro de 2023.

Mikhael Kennedy Falcão Farias
Pregoeiro

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO/AL

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo nº 669/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 31/2023. Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos destinados aos órgãos e entidades da administração 
pública municipal, mediante sistema de registro de preço.
Data de realização: 14 de novembro de 2023, às 09h e 30 min.
D i s p o n i b i l i d a d e  d o s  e d i t a i s :  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o : 
http://acessoainformacao.giraudoponciano.al.gov.br/licitacoes/ ou no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
no endereço http://bnc.org.br/sistema . Informações por e-mail: cpl.girau@gmail.com .
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. 

Girau do Ponciano/AL, 30 de outubro de 2023.

Gislaine de Oliveira Amorim
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO No 43/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS NO SISTEMA BOCA DO TANQUE, consistindo no abastecimento da frota de 
veículos da Prefeitura Municipal de Quebrangulo/AL.
Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 13/11/2023, às 10:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo/AL, 30 de outubro de 2023.
Luan Cortez Toscano Barbosa

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Associação Brasileira de Agências de Viagens do Estado de Alagoas- ABAV 
/AL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Capítulo V, artigo 21 e seguintes, do 
Estatuto, convoca os seus Associados ativos para Assembleia Geral que será realizada no 
auditório da  Escola de Idiomas  System 2000 situada na Rua Deputado José Lages, 478, Ponta 
Verde, nesta cidade  dia 30 de outubro de 2023 às 19h00 em primeira convocação com dois 
terços das associadas e  às 19h30min, em segunda com qualquer número de associados, para 
realização da Eleição da Diretoria da Associação, Conselho Fiscal e Suplentes, Comissão e 
Ética e Arbitragem para o Biênio 2023/2025. Componentes da Comissão eleitoral: Scheila de 
Fátima Costa de Almeida, Marta Siomara Lobo e Anderson Aluisio Vivian Gomes. Ficando 
aberto o prazo para o registro de chapas de acordo com Art. 23 do Estatuto, em requerimento 
protocolado na secretaria da associação. 

Maceió, 10 de outubro de 2023.
Samuel de Oliveira da Silva

PRESIDENTE   
              Republicado por incorreção.

HOTEL JATÍUCA S.A.
CNPJ/ME nº. 11.197.308/0001-95 - NIRE n° 27300023505

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores acionistas do HOTEL JATÍUCA S.A., situada na Avenida Álvaro Otacílio, nº 5.500, bairro:
Jatiúca, CEP 57.036-850, em Maceió, Capital do Estado de Alagoas, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 11.197.308/0001-
95, (“Sociedade”) para se reunirem em reunião de acionistas, a realizar-se no dia 10 de Novembro de 2023, às 10 horas
(“Reunião de Acionistas”), na Avenida Álvaro Otacílio, nº 5.500, bairro: Jatiúca, CEP 57.036-850, em Maceió, Capital
do Estado de Alagoas, sede social da Companhia. A assembleia terá a seguinte ordem do dia: a) Comunicar a venda,
pela acionista majoritária, Arthur Lundgren Tecidos S.A – Casas Pernambucanas, do controle da Companhia à empresa
adquirente, Record Incorporação Ltda.; b) Comunicar aos demais acionistas da Companhia a oferta de compra pela
adquirente das ações dos acionistas minoritários (“Tag Along”) pelo mesmo valor base de aquisição das ações constantes
no item “a”’; c) Deliberar sobre a autorização para que a administração da Companhia ratifique o instrumento contratual
já firmado e assine todos e quaisquer documentos, bem como realizem todos os atos necessários, tudo isso referente
à formalização da venda das ações e ativos imobiliários descritos no item “a”.  Instruções Gerais: Para exercer seus
direitos, os acionistas deverão comparecer à assembleia com os seguintes documentos: (i) acionistas pessoas naturais
(físicas): documento de identificação com foto; (ii) acionistas pessoas jurídicas: documento de identificação com foto do
representante legal; cópia autenticada da última consolidação do estatuto/contrato social; e cópia autenticada do
comprovante de eleição dos diretores/administradores; (iii) procuradores: documento de identificação com foto do
procurador; procuração com firma reconhecida em cartório; e, no caso de representação de pessoa jurídica, cópias
autenticadas do contrato/estatuto social e comprovante de eleição dos diretores/administradores.

Maceió (AL), 31 de outubro de 2023. Marcello Miranda - Diretor

PREFEITURA DE OLHO D'ÁGUA DAS FLORES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2023

Tipo: Maior desconto por itens. - Processo nº 20231018007AVFG
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de combustíveis automotivos
Data de realização: 14 de novembro de 2023, às 09h00min.
Informações: cploafloresalagoas@outlook.com

LUCIANO DA SILVA SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS-AL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

 A Prefeitura de Carneiros/AL., informa que estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 009/2023-SRP - Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual Aquisição de Pneus, Protetores e Câmaras de Ar. Data/Horário: 13 de 
novembro de 2023, às 10:00hs (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados no site http://bnc.org.br/ e no portal do município, site 
www.carneiros.al.gov.br. Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.   

Carneiros/AL, 30 de outubro de 2023.
Arnaldo de Araujo Alécio 

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE TRAIPU -  REAVISO  DE LICITAÇÃO
O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação 
conforme resumo abaixo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023. Tipo: Maior Desconto 
Por Lote, Com Base Nos Valores Da Tabela Audatex. Data e Hora: 13 de novembro de 2023 às 09h30min. 
LOCAL: Sistema Eletrônico BNC-Bolsa Nacional de Compras, através do site . https://bnccompras.com
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Serviço de 
Manutenção de Veículos da Linha Pesada, para Atender ao Programa Nacional de Apoio Ao Transporte 
Escolar - Pnate, No Município De Traipu/Al. O edital encontra-se a disposição dos interessados através do 
site . Demais dúvidas e esclarecimentos, contatar através do e-mail https://bnc.org.br/editais/
comprascpltraipu@gmail.com. Traipu-AL, 30 de outubro de 2023. Vitor Ribeiro dos Santos Cavalcanti-
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE INHAPI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publ icação do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 0926.005/2023, publicado no dia 27.10.2023, página 14, jornal 
Tribuna independente, ONDE-SE LÊ: A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna 
público aos licitantes e demais interessados que estará recebendo os envelopes com as 
propostas referentes ao objeto em epígrafe até o dia 28 de setembro de 2023, às 13h59min 
(horário local). LEIA-SE: A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público aos 
licitantes e demais interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes 
ao objeto em epígrafe até o dia 28 de novembro de 2023, às 13h59min (horário local).

Inhapi/AL, 30 de outubro de 2023.
JESSÉ ROCHA DA SILVA

PRESIDENTE CPL

MUNICÍPIO DE ATALAIA
AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.1/2023 
(REPUBLICADO)

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços em recarga de oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro em 
comodato, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Atalaia/AL.
Data: 14/11/2023 às 11h00min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do sistema BNC.
O edital encontra-se disponível no site: http://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail cplatalaia01@gmail.com

MELRY DAYANE CAVALCANTE SILVA MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço nº 02/2023. OBJETO: contratação de empresa especializada em saldo 
remanescente de creche. DATA DA ABERTURA:  16 de novembro de 2022 às 10:00 (dez) 
horas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na rua Prefeito Mario Acioly 
Wanderley, s/n, Centro, Jacuípe/AL. EDITAL: Disponível no endereço acima citado, na sala de 
licitações, das 08:00 às 13:00 horas

Jacuípe/AL, 30 de outubro de 2023.
Tiago Feitosa da Silva

Pregoeiro/CPL

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção, com fornecimento de 
equipamentos de infraestrutura, do novo prédio do Fórum da Comarca de Coruripe.
DATA: 1º/12/2023
HORA: 09h Horário Local.
LOCAL: Auditório do Pleno Desembargador Gerson Omena Bezerra, situado na Praça 
Marechal Deodoro da Fonseca, 1º andar, Anexo II ao Prédio-Sede deste Tribunal, Centro, 
Maceió/AL. 
CONDIÇÕES DE RETIRADA DO EDITAL: o Edital encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta e/ou retirada no site www.tjal.jus.br, no link Licitações.

Maceió, 26 de outubro de 2023.
Kátia Maria Diniz Cassiano

Presidente da Comissão de Obras

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=47b67b69-12bb-41da-92c7-2f44e0e422b3

		2023-10-30T22:48:26-0300




